
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 570 af 18. maj 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Christoffer Aagaard Melson (V) og Troels Lund Poulsen (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Lasse Bank 

  

15. juni 2022 
J.nr. 2022 - 4519 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 570
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Spørgsmål 

Vil ministeren forholde sig til artiklen ”Skatteaftale har efterladt stort milliardhul i tog-

fond” fra Finans.dk den 21. april 2022? Er ministeren enig i, at skatteaftalen fra 2013 har 

givet en skattelettelse til de berørte olieselskaber på 1 mia. kr. i stedet for en skattestigning 

på 27,5 mia. kr.? Hvis ministeren er uenig i dette, så bedes ministeren redegøre for, hvad 

provenuet fra skatteaftalen fra 2013 så er? 

 

Svar 

I den politiske aftale, Aftale om harmonisering af beskatningen i Nordsøen mellem regeringen 

(SRSF), Enhedslisten og Dansk Folkeparti d. 17. september 2013, og i det efterfølgende 

lovforslag1 blev merprovenuet skønnet til at udgøre ca. 28½ mia. kr. (opgjort som et ak-

kumuleret beløb henover årene). Beregningerne blev foretaget og afgivet, inden lovforsla-

get blev vedtaget.  

 

Der gælder i almindelighed, at eventuelle afvigelser i forhold til de skønnede provenuvirk-

ninger af vedtagen lovgivning løbende håndteres i overensstemmelse med de finanspoliti-

ske styringsmål (budgetlov mv.). På den baggrund foretages der normalt ikke genbereg-

ning af provenuvirkningen af lovgivning, der er vedtaget.  

 

 

                                                      
1 L 79 (2013-2014) om harmoniseringen af Nordsøbeskatningen. 


